3950/9 Hex-Plus Stainless 1 Winkelschliisselsatz, metrisch, Edelstahl, 9-teilig m

Winkelschliissel fiir Innensechskantschrauben m wer a

BE # 700 PeBEL

[EDELSTAM L®
Rost
frei

INOX
STAINLESS

8

BALL
END

EAN: 4013288111364 Abmessung: 240x90x30 mm HEX-PLUS
Teilenr: 05022720001 Gewicht: 554 g
Artikel-Nr: 3950/9 Hex-Plus Stainless 1 Ursprungsland: CZ

Zolltarifnr.: 82041100

Losung des Fremdrostproblems: Edelstahl mit Edelstahl verschrauben!
Hex-Plus lasst Innensechskantschrauben langer leben
Edelstahl-Winkelschliissel vermeiden Fremdrost in Edelstahlschrauben
Winkelschliissel sind durch ihre GroBenkennzeichnung schnell zur Hand
« VerschleiBfreies Clip-Material fiir erhohte Lebensdauer

Hochwertiger Winkelschllisselsatz aus Edelstahl fiir Innensechskantschrauben von Wera. Edelstahl vermeidet die Ubertragung von
Fremdrost. Das Hex-Plus-Profil bietet groBere Anlagefldchen im Schraubenkopf. Die Kerbwirkung wird dadurch auf ein Minimum
reduziert, die Zerstorung des Schraubenkopfes nahezu eliminiert. Mit Sechskantkugelkopf am langen Schenkel: Durch die kugelférmigen
Abtriebsprofile ist ein Auslenken oder Schwenken der Werkzeugachse zur Schraubenachse maglich, so dass dadurch "um die Ecke"
geschraubt werden kann. Im

praktischen Clip, dessen verschleiBfreies Material den sicheren Halt der Winkelschliissel und einfache Entnahme garantiert.

Weblink

https://products.wera.de/de/winkelschluessel_winkelschluessel_fuer_innensechskantschrauben_3950_9_hex-plus_stainless_1.html

Wera - 3950/9 Hex-Plus Stainless 1 Wera Werkzeuge GmbH
05022720001 - 4013288111364 Korzerter StraBe 21-25

D-42349 Wuppertal
Tel: +49 (0)2 02 / 40 45-0
17.05.2025-1/3 E-Mail: info@wera.de



3950/9 Hex-Plus Stainless 1 Winkelschliisselsatz, metrisch, Edelstahl, 9-teilig

Winkelschliissel fiir Innensechskantschrauben

Winkelschliissel

-

Wir  haben die  klassischen
Winkelschliissel einfach in Frage
gestellt, weil sie beim Arbeiten viel
zu oft die Schraubenkopfprofile
verrunden. Mit der Folge, dass
Schrauben nicht mehr betétigt

werden  kénnen und  man
abrutscht. Wera Hex-Plus
Werkzeuge ~ haben  groBere

Anlageflachen im Schraubenkopf.
Die Kerbwirkung und damit die
Deformierung  der  Schraube
werden  verringert.  Gleichzeitig
konnen bis zu 20 % hohere
Drehmomente Ubertragen werden.

Kugelkopf

Durch die
Abtriebsprofile ist ein Auslenken

kugelformigen

oder Schwenken der
Werkzeugachse Zur
Schraubenachse mdglich, so dass
dadurch sozusagen "um die Ecke"
geschraubt werden kann.

Weblink

Edelstahlwinkelschliissel

INOX
STAINLESS STEEL

Edelstahlwinkelschliissel mit der

notwendigen Hérte  verhindern
Fremdrost.
GroBenkennzeichnung

Alle Winkelschliissel sind durch
ihre GroBenkennzeichnung schnell
zur Hand; die Take it easy-
Winkelschliissel  haben  zudem
noch eine Farbcodierung.

Vakuumeishértung

Die Edelstahlwerkzeuge von Wera
sind  vakuumeisgehartet  und
verfligen damit Cber die fir
Verschraubungen bendtigten
Harten und Festigkeitswerte. Der
industrielle  Einsatz ist ohne
Einschrénkungen mdglich.

Sicherer Halt und leichte
Entnahme

Das verschleiBfreie Material des
Clips garantiert den sicheren Halt
der Winkelschliissel bei
gleichzeitiger einfacher Entnahme.

m Wera

BE # 700 PeBEL

Hex-Plus

Innensechskantschrauben  haben
das Problem, schnell
“rundgedreht" zu werden. Grund
ist die Einwirkung der scharfen
Kante des Werkzeugs auf die
Innenfldche des Schraubenkopfs.

Der allmahliche
Abnutzungsprozess flhrt
schlieBlich  zum  "Runddrehen".

Wera Hex-Plus Werkzeuge haben
groBere Anlageflachen im
Schraubenkopf. Die Kerbwirkung
und damit die Deformierung der
Schraube  werden  verringert.
Gleichzeitig konnen bis zu 20 %
hohere Drehmomente (bertragen
werden. Gut zu wissen: Hex-Plus
Werkzeuge passen in jede Standar
d-Innensechskantschraube!

https://products.wera.de/de/winkelschluessel_winkelschluessel_fuer_innensechskantschrauben_3950_9_hex-plus_stainless_1.html

Wera - 3950/9 Hex-Plus Stainless 1
05022720001 - 4013288111364

17.05.2025-2/3

Wera Werkzeuge GmbH
Korzerter StraBe 21-25
D-42349 Wuppertal

Tel: +49 (0)2 02 / 40 45-0
E-Mail: info@wera.de



3950/9 Hex-Plus Stainless 1 Winkelschliisselsatz, metrisch, Edelstahl, 9-teilig

Winkelschliissel fiir Innensechskantschrauben

Satz-Inhalt:

3950 PKL Winkelschliissel, metrisch, Edelstahl, 1,5 x 90 mm

o

o

Weblink

https://products.wera.de/de/winkelschluessel_winkelschluessel_fuer_innensechskantschrauben_3950_9_hex-plus_stainless_1.html

05022700001
05022701001
05022702001
05022703001
05022704001
05022705001
05022706001
05022708001
05022709001

Wera - 3950/9 Hex-Plus Stainless 1

05022720001 - 4013288111364

1x
1x
1X
1x
1x
1X
1x
1x
1X

1,5%x90 mm

2x101 mm

2,5x112 mm

3x123mm
4x137 mm
5x 154 mm
6x172 mm
8x 195 mm

10 x 224 mm

17.05.2025-3/3

& Wera

BE # 700 PeBEL

Wera Werkzeuge GmbH
Korzerter StraBe 21-25
D-42349 Wuppertal

Tel: +49 (0)2 02 / 40 45-0
E-Mail: info@wera.de


https://www.wera.de/de/05022700001
http://www.tcpdf.org

