



EAN:	4013288111364	Abmessung:	240x90x30 mm
Teilenr:	05022720001	Gewicht:	554 g
Artikel-Nr:	3950/9 Hex-Plus Stainless 1	Ursprungsland:	CZ

Zolltarifnr.: 82041100

- Lösung des Fremdrostproblems: Edelstahl mit Edelstahl verschrauben!
- Hex-Plus lässt Innensechskantschrauben länger leben
- Edelstahl-Winkelschlüssel vermeiden Fremdrost in Edelstahlschrauben
- Winkelschlüssel sind durch ihre Größenkennzeichnung schnell zur Hand
- Verschleißfreies Clip-Material für erhöhte Lebensdauer

Hochwertiger Winkelschlüsselsatz aus Edelstahl für Innensechskantschrauben von Wera. Edelstahl vermeidet die Übertragung von Fremdrost. Das Hex-Plus-Profil bietet größere Anlageflächen im Schraubenkopf. Die Kerbwirkung wird dadurch auf ein Minimum reduziert, die Zerstörung des Schraubenkopfes nahezu eliminiert. Mit Sechskantkugelkopf am langen Schenkel: Durch die kugelförmigen Abtriebsprofile ist ein Auslenken oder Schwenken der Werkzeugachse zur Schraubenachse möglich, so dass dadurch "um die Ecke" geschraubt werden kann. Im praktischen Clip, dessen verschleißfreies Material den sicheren Halt der Winkelschlüssel und einfache Entnahme garantiert.

Weblink

https://products.wera.de/de/winkelschlüssel_winkelschlüssel_für_innensechskantschrauben_3950_9_hex-plus_stainless_1.html

Wera - 3950/9 Hex-Plus Stainless 1
 05022720001 - 4013288111364

Wera Werkzeuge GmbH
 Korzerter Straße 21-25
 D-42349 Wuppertal
 Tel: +49 (0)2 02 / 40 45-0
 E-Mail: info@wera.de

Winkelschlüssel für Innensechskantschrauben

Winkelschlüssel



Wir haben die klassischen Winkelschlüssel einfach in Frage gestellt, weil sie beim Arbeiten viel zu oft die Schraubenkopfprofile verrunden. Mit der Folge, dass Schrauben nicht mehr betätigt werden können und man abrutscht. Wera Hex-Plus Werkzeuge haben größere Anlageflächen im Schraubenkopf. Die Kerbwirkung und damit die Deformierung der Schraube werden verringert. Gleichzeitig können bis zu 20 % höhere Drehmomente übertragen werden.

Edelstahlwinkelschlüssel



Edelstahlwinkelschlüssel mit der notwendigen Härte verhindern Fremdrost.

Vakuumeishärtung



Die Edelstahlwerkzeuge von Wera sind vakuumgehärtet und verfügen damit über die für Verschraubungen benötigten Härten und Festigkeitswerte. Der industrielle Einsatz ist ohne Einschränkungen möglich.

Hex-Plus



Innensechskantschrauben haben das Problem, schnell "rundgedreht" zu werden. Grund ist die Einwirkung der scharfen Kante des Werkzeugs auf die Innenfläche des Schraubenkopfs. Der allmähliche Abnutzungsprozess führt schließlich zum "Runddrehen". Wera Hex-Plus Werkzeuge haben größere Anlageflächen im Schraubenkopf. Die Kerbwirkung und damit die Deformierung der Schraube werden verringert. Gleichzeitig können bis zu 20 % höhere Drehmomente übertragen werden. Gut zu wissen: Hex-Plus Werkzeuge passen in jede Standard-Innensechskantschraube!

Kugelkopf



Durch die kugelförmigen Abtriebsprofile ist ein Auslenken oder Schwenken der Werkzeugachse zur Schraubenachse möglich, so dass dadurch sozusagen "um die Ecke" geschraubt werden kann.

Größenkennzeichnung



Alle Winkelschlüssel sind durch ihre Größenkennzeichnung schnell zur Hand; die Take it easy-Winkelschlüssel haben zudem noch eine Farbcodierung.

Sicherer Halt und leichte Entnahme



Das verschleißfreie Material des Clips garantiert den sicheren Halt der Winkelschlüssel bei gleichzeitiger einfacher Entnahme.

Weblink

https://products.wera.de/de/winkelschlüssel_winkelschlüssel_für_innensechskantschrauben_3950_9_hex-plus_stainless_1.html

Wera - 3950/9 Hex-Plus Stainless 1
05022720001 - 4013288111364

Wera Werkzeuge GmbH
Korzerter Straße 21-25
D-42349 Wuppertal
Tel: +49 (0)2 02 / 40 45-0
E-Mail: info@wera.de

Satz-Inhalt:

3950 PKL Winkelschlüssel, metrisch, Edelstahl, 1,5 x 90 mm

05022700001	1x	1,5 x 90 mm
05022701001	1x	2 x 101 mm
05022702001	1x	2,5 x 112 mm
05022703001	1x	3 x 123 mm
05022704001	1x	4 x 137 mm
05022705001	1x	5 x 154 mm
05022706001	1x	6 x 172 mm
05022708001	1x	8 x 195 mm
05022709001	1x	10 x 224 mm

Weblink
https://products.wera.de/de/winkelschluessel_winkelschluessel_fuer_innensechskantschrauben_3950_9_hex-plus_stainless_1.html

Wera - 3950/9 Hex-Plus Stainless 1
 05022720001 - 4013288111364

Wera Werkzeuge GmbH
 Korzerter Straße 21-25
 D-42349 Wuppertal
 Tel: +49 (0)2 02 / 40 45-0
 E-Mail: info@wera.de